scilicet X florenos Nello fratri meo. Item relinqu de dicta dote mea Anfossucio nepoti meo X florenos auri. Item relinqu de dicta dote mea Butio nepoti meo IIII^{or} florenos auri. Item relinqu de dicta dote mea

Nicolao, viro meo, XI florenos auri. Item residuum dicte dotis relinqu pauperibus pro anima mea et avii mei, reservo tamen terras quas habeo in Tibure quas communiter relinqu nepotibus meis. Item relinqu omnes pannos, scilicet de lana et de lino quod vendantur et de eis denariis fiant IIII^{or} tunice^(c) pauperibus.

Item ex dictis denariis fiat obsequium et sebultura^(d). Item de eis denariis^(e) dicantur mihi missas, residuum vero detur pauperibus pro anima mea. Volo et mando quod dictus vir meus dictos florenos relictos non posse

petere re tantum de dote mea.. Item iubeo meum corpus sepelliri in Sancta Maria Rotunda cum patre meo vel cum alio viro meo. Item volo et mando quod omnes expense [facte] per ipsum Nicolaum in infirmitate mea

satis dentur sibi et credatur solo sacramento ipsius Nicolai. Item relinqu Anfossucio, nepoti meo, unum matararium et unam cultram. Item relinqu Lelitie, nepoti mee, unum cofanum cum omne eo quod reperiretur in eo. Item facio manifestum quod cofanum meum stat in domo domine Angele Seccaficore. Item facio

executores presbiterum Laurentium de Sancto Stephano de Pinea, presbiterum Franciscum de Narnia clericum Sancti Angeli et Nellum, fratrem meum, quibus do^(f) plenam licentiam etc. et hec est ultima mea volumptas etc.

Testes: Iacobellus Seromani. Oddo Seromani, Nicolaus dictus Gualassus, Meolus vecturalis, Blasius vecturalis, Vannis vecturalis, Amadeus Montanarius [omnes]* de regione Pinee.

^(a) Omesso il nome del rione, ma si intenda "Pinee" secondo l'indicazione del precedente testamento del f. 10v ^(b) P "reliquo" e così nei casi che seguono ^(c) P "tinice" e omesso "pro" ^(d) Così P ^(e) P "de nariis" ^(f) P "de".

33.

1348, giugno 28

Renzo figlio del notaio Angelo *Pilelle* fa testamento e designa erede la figlia Andreozia alla quale lascia tutti i suoi beni ad eccezione di alcuni legati a suffragio della sua anima.

Dispone che se Andreozia dovesse morire senza lasciare figli i beni saranno trasferiti al padre di lui Angelo, se vivente, altrimenti saranno devoluti alla chiesa di S. Spirito a suffragio della sua anima e di quella del padre.

Nomina tutore della figlia Andreozia il padre Angelo.

Die XXVIII^(a) iunii prima indictione.

Ego Rentius filius^(b) Angeli Pilelle notarii, infirmus corpore etc. facio testamentum in quo mihi heredem istituo Andreotiam filiam meam cui relinqu^(c) omnia bona mea, preter infrascripta legata pro anima sua, voluit et mandavit quod si dicta filia sua quocumque tempore sine heredibus moriatur dicto Angelo patri suo, si viserit, et si non quod moriatur ecclesie Sancti Spiritus pro anima sua et dicta patris sui. Item fecit tutorem et gubernatorem dicte Andreotie, filie sue, dictum patrem suum etc. et hec est ultima mea volumptas etc. Testes: Iannelle sutor, Nicolaus dictus Pirolus, Clemens calsolarius, [Ia]cobellus Passalaqua, [Lell]us Verardi, Re[nç]o]linus Petrifortis [omnes]* de regione Pinee et [frater] Gulgelmus heremita.

34.

1348, giugno 28

Giacomo *Pilella* notaio del rione Pigna fa testamento e designa eredi tre poveri a ciascuno dei quali lascia 12 denari di provisini.

Dispone che, in merito al debito di 20 libbre di provisini contratto con il prete Lorenzo di Stefano della Pigna, questi potrà affittare la sua casa, lasciatagli dalla madre, fino al raggiungimento della somma dovutagli o acquistare una parte della casa al prezzo di 20 libbre secondo la stima di un muratore affidabile. Dispone ancora che si dia a Giannetta [Pappa]ciuris 2 fiorini d'oro, prelevati dall'affitto della casa, e la parte restante dovrà essere impegnata per alcuni legati.

Per l'adempimento dei legati a suffragio della sua anima e di quella della madre, per le messe cantate, per il suo funerale e per coloro che sono stati sottoposti al malto lutto lascia la casa alla chiesa di S. Maria *supra Minerbam*; lascia ancora il suo letto, provvisto degli accessori, all'ospedale di frate Acuto a suffragio della sua anima.

Dispone che il suo vestiario sia venduto e con il ricavato si faccia un convito di amici a suffragio della sua anima.

Lascia alla chiesa di S. Maria *Araceli* le poche arnie che possiede.

Dichiara che le disposizioni testamentarie dovranno essere eseguite solo dopo la morte di suo padre Lello, della matrigna Margherita e della sorella Giovanna.

Nomina esecutori testamentari i frati Biagio e Florio dell'ordine dei predicatori.

Indictione prima mense iunii die XXVIII.

In presentia mei notarii et testium etc. ego Iacobus Pilella notarius de regione Pinee, sanus quidem corpore mente et conscientia pura etc. facio testamentum in quo mihi heredes istituo tres pauperes Christi, quibus et cuilibet ipsorum relinqu^(d) pro omni eorum iure XII denarios ita quod de bonis meis plus petere non possint. Item volo et mando quod pro debito XX librarum provisinorum in quibus teneor presbiterum Laurentium de Sancto Stephano de Pinea, dictus presbiter Laurentius vel cui dare vel [rel]inquere voluerit habeat potestatem fructificandi vel dandi ad pentionem domum meam^(e), mihi contingentem pro parte dotis matris mee, tanto tempore quanto dicte XX libre fuerint de pentione scomputate et si non inveniretur ad dandum ad pentionem quod detur dicto presbitero Laurentio vel cui relinquenter tantum de dicta dote quod valeat pro quantitate dictarum XX librarum ad [exti]mationem unius muratoris fide degni. Item volo quod de pentione dicte domus dentur Iannekte [Pappa]ciuris duos florenos auri^(f),

totum residuum dicte domus extraetur infrascriptis legatis. Relinquo ecclesie Sancte Marie supra Minerbam pro anima mea et matris mee, pro missis cantandis et pro fundere^(g) meo et illorum quorum habeo de malis ablatis. Item volo quod de dicta ecclesia vellet solvere dicta legata quod^(h) dicta domo sit libere dicte ecclesie Sancte Marie supra Minerbam alias dispensem ut supra dictum est. Item volo quod lectum forniture detur ospitali fratris Acuti pro anima mea. Item volo quod omnes panni mei vestitorii vendantur et de eorum pretio fiat commestio pro anima mea. Item volo quod ille pauce arnie que habeo dentur ecclesie Sancte Marie Araceli. Item volo quod predicta omnia non mic[tantur] ad executionem nisi post mortem Lelli patris mei, domine Margarite noverche mee et Iohanne [soro]ris mee. Item facio executores dicti testamenti fratrem Blasium et fratrem Florium de ordine predicatoris,